ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
еу.оЧ.2ю24 к. 4131 П

О внесении изменений в приказ от 15.12.2023
Г№ 16141/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

| образовательной программе (шифр ВМ.5761.*)
«Правовая защита экономической конкуренции» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ Ю93/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
15.12.2023 № 16141/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5761.*) «Правовая защита
экономической конкуренции» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Совета образовательной программы магистратуры
ВМ.5761* «Правовая защита экономической конкуренции» от 15.03.2024
№06/11-5761-2.

Начальник Управления
образовательных программ / ' М. А. Соловьева1

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН ^ i
приказом от ° У- Яо2^/№ V // /

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5761.*) «Правовая

защита экономической конкуренции» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя,
консультанта выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Аракелян Вазген
Ванушович

Теоретические и
практические
проблемы
обеспечения
баланса прав
интеллектуальной
собственности и
конкуренции в
условиях цифровой
экономики

Толстых Денис
Игоревич, доцент
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Никитина Марина
Феликсовна, старший
преподаватель
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Бегунов Олег
Александрович, заместитель
начальника, Отдел
антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов и
рекламы, Управление
Федеральной
антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

Бурдонов Иван
Александрович

Создание смешения
как акт

Мосунова Наталья
Николаевна,
преподаватель по

Величко Полина Сергеевна,
заместитель начальника,
Отдел антимонопольного

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области

недобросовестной
конкуренции

договору возмездного
оказания услуг

Никитина Марина
Феликсовна, старший
преподаватель
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы,
Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу

РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

3 Маслов Иван
Иванович

Антимонопольное
регулирование в
сфере
электроэнергетики

Князева Ирина
Владимировна,
преподаватель по
договору возмездного
оказания услуг

Даниловская Екатерина
Сергеевна, доцент
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Макаров Игорь Дмитриевич,
заместитель руководителя,
Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

4 Невзорова Ирина
Владимировна

Влияние
«антимонопольных
иммунитетов»
интеллектуальной
собственности на
регулирование
конкуренции на
цифровых рынках

Мосунова Наталья
Николаевна,
преподаватель по
договору возмездного
оказания услуг

Заева Елена Александровна,
начальник, Управление
регулирования связи и
информационных
технологий, Федеральная
антимонопольная служба

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

Нефёдова Арина
Игоревна

Методы борьбы с
картельными
сговорами в
Российской
Федерации

Толстых Денис
Игоревич, доцент
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Иващенко Кристина
Андреевна, старший
преподаватель
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Волков Антон Сергеевич,
заместитель руководителя,
начальник отдела, Отдел
контроля органов власти и
противодействия картелям,
Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

Сергеева Виктория
Александровна

Совершенствование
механизмов
адвокатирования
конкуренции
Российской
Федерации

Князева Ирина *
Владимировна,
преподаватель по
договору возмездного
оказания услуг

Елбаева Наталья Абуевна,
доцент, Департамент
международного и
публичного права,
Федеральное
государственное
образовательное бюджетное
учреждение высшего
образования «Финансовый
университет при
Правительстве Российской
Федерации»

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

Федоров Денис Антимонопольное
регулирование
рынка цифровых
коммуникаций

Толстых Денис
Игоревич, доцент
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Савостина Елена Викторовна,
заместитель начальника,
Правовое управление,
Федеральная
антимонопольная служба

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024

Щербатых Владислав
Игоревич, ассистент
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Чижевская
Кристина
Станиславовна

Антимонопольный
комплаенс как
инструмент
профилактики
нарушений органов
власти. Россия и
страны Азии.

Толстых Денис
Игоревич, доцент
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Русанова Елена
Николаевна, старший
преподаватель
Института развития
конкуренции и
антимонопольного
регулирования

Волков Антон Сергеевич,
заместитель руководителя,
начальник отдела, Отдел
контроля органов власти и
противодействия картелям,
Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области

Управление Федеральной
антимонопольной службы по
Ленинградской области
РК№ 01/1-32-791 от
22.02.2024